АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  11.05.2018 г.  № 703
О проведении туристического

слета для молодежи
В целях формирования у молодежи ценностей патриотизма и навыков инновационного мышления, развития инновационных технологий в сфере молодежной политики на территории Марксовского муниципального района; стимулирования проектной деятельности молодых людей, в соответствии с программными мероприятиями в рамках муниципальной программы «Развитие молодежной политики и туризма Марксовского муниципального района на 2018-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Марксовского муниципального района от 26 марта 2018 года № 380-н, руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Управлению культуры, спорта и молодежной политики администрации Марксовского муниципального района организовать и провести 12-13 мая 2018 года  на территории Марксовского муниципального района туристический слета для молодежи.
2. Утвердить план туристического слета молодежи.
3. Финансовое обеспечение организации и проведения туристического слета для молодежи, предусмотреть в сумме  44989 (сорок четыре тысячи девятьсот восемьдесят девять) рублей, согласно сметы расходов, в пределах субсидий на иные цели, предусмотренных в рамках муниципальной программы «Развитие молодежной политики и туризма Марксовского муниципального района на 2018-2020 годы», согласно подпрограммных мероприятий 2, основное мероприятие 3, мероприятие 3 «Проведение туристического слета для молодежи», утвержденной постановлением администрации Марксовского муниципального района от 26 марта 2018 года № 380-н, согласно приложению.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 11 мая 2018 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Марксовского муниципального района Е.В. Денисова.

6. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.

Глава Марксовского
муниципального района                                                                    Д.Н. Романов
Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального района

                                                             от  11.05.2018 г.  № 703
План проведения туристического слета для молодежи

Дата: с 11 мая по 13 мая 2018 года;
Место: Территория муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детский загородный лагерь «Огонёк», р. с. Орловское Марксовского муниципального района Саратовской области;
Формат: туристический слет для молодежи, включающий в себя учебные занятия, конвейер молодежных проектов, научные и образовательные конференции, тренинги и мастер-классы, круглые столы, выставки, фестивали, акции, ярмарки инициатив, соревнования, встречи с известными людьми, дискуссии, а также культурно-досуговые и спортивные программы, иные мероприятия.

Программа слета:

Спортивное ориентирование, квест по территории лагеря.

Тематическая лекция по создание туристического маршрута по территории  Марксовского района.

Круглый стол, дискуссия по разработке проекта «Туристический маршрут».

Презентация проектов «Марксовский район. Новый туристический маршрут»

Конкурс художественной самодеятельности.
Заявки на участие принимаются до 11 мая 2018 г, по электронному адресу: kultm@yandex.ru. Телефоны для справок: 8(84567) 5-13-04 Шапшалова Екатерина Викторовна.
Заместитель главы администрации

Марксовского муниципального района                                          Е.В. Денисов

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального района

                                                             от  11.05.2018 г.  № 703
Смета

на проведение туристического слета для молодежи
	Бейджи
	30 руб. х 120 шт
	3600 руб.

	Папка пластиковая
	20 руб. х 85 шт
	1700 руб.

	Ручка шариковая

	8 руб. х 85 шт
	6800 руб.

	Карандаш простой
	10 руб. х 85 шт.
	850 руб.

	Блокнот
	55 руб. х 100 шт
	5500 руб.

	Значок, 44 мм
	34 руб. х 100 шт.
	3400 руб.

	Сертификаты для участников туристического слета

	20руб.  х 150 шт.
	3000 руб.

	Бумага цветная
	2 руб. х 100 шт.
	200 руб.

	Форма участника (футболка)
	800 руб. х 20 шт.
	16000 руб.

	Флаг 1300 х 900 мм
	1200 руб. х 1 шт.
	1200 руб.

	Пакеты подарочные
	5 руб. х 20 шт.
	100 руб.

	ГСМ АИ-92 (для перевозки участников, аппаратуры)
	70 л х 37,70 руб.
	2639,0руб.

	Итого:

	44989 руб.

Всего по смете: 44889 (сорок четыре тысячи девятьсот восемьдесят девять) рублей 00 копеек.
Заместитель главы администрации

Марксовского муниципального района                                          Е.В. Денисов